
                                                                                     ANEXA nr. 2 la HCL nr. 149/21.12.2018 
 

                           PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
                                     Vasile IONESCU                                                       Avizează pentru legalitate, 
                                             SECRETARUL COMUNEI VAMA BUZĂULUI,  
                                                                                                                     Adrian Constantin GĂITAN 

 
 
 

DECLARATIE  

Privind stabilirea taxei de salubrizare pentru persoane fizice 
Conform H.C.L. nr. 149/21.12.2018 

 

Subsemnatul……………………………………………..C.I……….seria…………...nr. …….cod 
numeric personal….…………………………...eliberat de ………... ……………………la data de 
…………………. Domiciliul: loc. ………………………………………………, jud. ………………, 
str………………………….., nr………._, bl.  ……….. Sc. ……….., ap. …………..., telefon 
…………………….. 

Declar pe propria raspundere ca ma oblig la plata taxei de salubrizare pentru ……….......  

persoane. 
PERSOANE FIZICE 

1 2 3 4 5 

Nr. 
crt. 

 
Adresa 
cladirii 

Nr. pers. Cuantum lei/luna 
(nr.pers.*7,5 lei) 

Suma datorata pentru 

anul fiscal 2019 (coloana 

4 *12 luni/x luni) 

     
     
     
     

TOTAL   

 
OBLIGAȚII CONTRIBUABIL 

1. Orice modificare privind datele înscrise in prezenta declarație va fi comunicată, în  scris, la Biroul buget-contabilitate, taxe 
şi impozite, colectare creanţe, patrimoniu din cadrul Primăriei comunei Vama Buzăului, în termen de 15 de zile  de  la  data  
producerii  acesteia în vederea operării începând cu data de 1 a lunii următoare; 
2. Pentru  anul  2019, taxa  specială  de  salubrizare, se  datorează  lunar  și  se  achită trimestrial până la următoarele   date 
scadente: 

-31 martie   -30 iunie   -30 septembrie  -31 decembrie 
3. Neplata taxei la termenele stabilite atrage după sine calculul și plata majorărilor de întârziere precum și aplicarea măsurilor 
de urmărire și executare silită conform Legii nr. 207/2015 privind Codul de Procedură Fiscală; 
4. Declarația de impunere constituie înștiințare de plată conform Codului de Procedură Fiscală, cu modificările și 
completările ulterioare . 

 
Numele şi prenumele declarantului Semnătura 

 
 
Data…………………………………. 
 

 

Verificat 
Compartimentul fond funciar, consiliere agricolă, 
registru agricol    
    

Avizat 
Biroul buget-contabilitate, taxe şi impozite, colectare 
creanţe, patrimoniu 
 

 

 


